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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

Musimy dbać o wodę. Ruszają dotacje na 
przydomowe systemy zbierania deszczówki

 Racibórz »  Ruszyła trzecia edycja Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) - „Moja Woda”, który ma pomóc w łagodze-
niu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. Właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet 6 tys. zł dotacji na budowę przydo-
mowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. W poprzednich edycjach Programu  tylko w województwie śląskim dotacje otrzymało ponad 6 tysięcy Beneficjentów.

Program „Moja Woda” po-
maga chronić polskie zasoby 
wody poprzez zwiększanie re-
tencji przy budynkach jednoro-
dzinnych oraz gospodarczych 
i wykorzystywanie zgromadzo-
nej w ten sposób wody opado-
wej i roztopowej. Drogą do osią-
gnięcia tego celu jest udzielanie 
osobom fizycznym (gospodar-
stwom domowym) dofinanso-
wania na budowę przydomo-
wych systemów „małej reten-
cji” na terenie prywatnej po-
sesji.

– Musimy dbać o zasoby wo-
dy. Podstawowym założeniem 
programu „Moja Woda” jest za-
trzymanie jak najwięcej wody 
opadowej do ponownego uży-
cia w przydomowym ogródku. 
Dodatkowo program ten ma cel 
edukacyjny. Każdy z nas może 

przyczynić się do zwiększenia 
poziomu retencji wody i tym sa-
mym przeciwdziałać skutkom 
suszy. To jedno z kluczowych 
wyzwań ekologicznych, które 
zapisaliśmy w rządowych stra-
tegiach i planach - podkreśla 
minister klimatu i środowiska 
Anna Moskwa.

NFOŚiGW realizuje pro-
gram „Moja Woda” we współ-
pracy z funduszami wojewódz-
kimi. Właścicielom lub współ-
właścicielom nieruchomości 
z domem jednorodzinnym prze-
kazuje dofinansowanie na insta-
lacje, które pozwalają zatrzymy-
wać deszczówkę w obrębie nie-
ruchomości. Dzięki temu wody 
opadowe lub roztopowe z pose-
sji nie są odprowadzane poza 
jej teren (np. do kanalizacji sa-
nitarnej lub deszczowej albo do 

rowów odwadniających czy na 
sąsiadujące tereny, ulice i pla-
ce), lecz służą do nawadniania, 
podlewania roślin w ogrodach 
oraz do innych celów bytowych 
i gospodarczych.

W ramach programu „Moja 
Woda”, do którego 3 sierpnia 
2023 r. ruszył nabór, można bę-
dzie uzyskać dotację w wyso-
kości 6 tys. zł, która obejmuje 
do 80 proc. kosztów kwalifiko-
wanych przedsięwzięcia słu-
żącego przydomowej retencji. 
Pieniądze z NFOŚiGW należy 
przeznaczyć na zakup kompo-
nentów, które są trwałą częścią 
systemu nawadniania czy inne-
go wykorzystywania wód opa-
dowych oraz na koszty adapta-
cji elementów już istniejących.

- Zainteresowanie poprzed-
nimi edycjami Programu w wo-

jewództwie śląskim było ogrom-
ne.  Przyznaliśmy dotacje po-
nad 6 tysiącom Beneficjentów 
i wypłaciliśmy blisko 19 mln zł 
– mówi Tomasz Bednarek, pre-
zes WFOŚiGW w Katowicach.

W zakres inwestycji wchodzi 
zakup, montaż, budowa i uru-
chomienie instalacji do zbiera-
nia wód opadowych, gromadze-
nia deszczówki w zbiornikach 
i tzw. „oczkach wodnych”, re-
tencjonowania w gruncie i na 
dachach oraz wykorzystywania 
zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy 
i innych urządzeń.

Ogłoszona w 2020 r. pierwsza 
edycja programu „Moja Woda” 
cieszyła się ogromną popular-
nością wśród Polaków. Podob-
nie było w 2021 r. Pierwszy bu-
dżet programu opiewał na 100 

mln zł, a na drugą edycję pro-
gramu MKiŚ skierowało już po-
nad 136 mln zł.

– Ogromne zainteresowanie, 
z którym spotkały się dwa po-
przednie nabory w programie 
„Moja Woda” było dla nas jed-
noznacznym sygnałem, że ten 
projekt należy kontynuować. 
Uruchamiając trzecią edycję 
„Mojej Wody”, reagujemy na 
społeczne zapotrzebowanie, 
a zarazem konsekwentnie reali-
zujemy strategiczny cel, jakim 
jest minimalizowanie skutków 
suszy w Polsce i racjonalne wy-
korzystywanie skarbu natury, 
za który śmiało możemy uwa-
żać wodę – zaznacza Sławomir 
Mazurek, wiceprezes Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

Rząd przeznaczył ze środ-

ków krajowych na dwie dotych-
czasowe edycje programu 236 
mln zł. Zrealizowane już inwe-
stycje pozwalają na zgromadze-
nie i zagospodarowanie na tere-
nie prywatnych nieruchomości 
około 2,5 mln m3 wód opado-
wych (i roztopowych) rocznie. 
Trzeci nabór sprawi, że wartość 
ta orientacyjnie może wzrosnąć 
o kolejne 1,2 mln m3 deszczów-
ki, która zostanie wykorzystana 
przez właścicieli domów jedno-
rodzinnych do wspomagania 
walki z suszą i lokalnymi pod-
topieniami.

Celem rządowego programu 
jest zbudowanie 67,6 tys. przy-
domowych instalacji retencyj-
nych i zagospodarowanie wody 
opadowej i roztopowej w ilości 
3,38 mln m3 rocznie.

Uzupełniający nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej CZĘŚĆ 2) FUNDUSZ EKOLOGII

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza uzupełniający nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej cz.2 Fundusz Ekologii. Wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

I. Cel programu:
Podnoszenie poziomu świado-

mości ekologicznej, upowszech-
nianie wiedzy, aktywizacja spo-
łeczna, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i kształtowanie 
postaw proekologicznych społe-
czeństwa.

II. Obszary tematyczne:
1. Ochrona środowiska, gospo-

darka wodna i zrównoważo-
ny rozwój.

2. OZE i efektywność energe-
tyczna.

3. Przeciwdziałanie emisjom.
4. Fundusz Niskoemisyjnego 

Transportu.

III. Warunki 
dofinansowania:
1. Alokacja środków na realiza-

cję zadań wynosi 819 065,60 zł.
2. Intensywność dofinansowa-

nia w formie dotacji wynosi 
do 80%

3. Maksymalna kwota dofinan-
sowania dla jednego benefi-

cjenta wynosi do 8 000 zł.
4. Dotacja ma charakter ryczał-

tu i wypłacona zostanie po za-
kończeniu zadania.

IV. Beneficjenci:
Beneficjentem są osoby praw-

ne oraz jednostki organizacyj-
ne nieposiadające osobowości 
prawnej, którym ustawa przy-

znaje zdolność prawną i zgod-
nie z art.33¹ k.c. stosuje się do 
nich przepisy o osobach praw-
nych, prowadzące publiczną lub 
niepubliczną szkołę podstawową 
lub ponadpodstawową.

V. Tryb i termin naboru 
wniosków:

Wnioski będą przyjmowane 

do 22.09.2023 r. do godz.15:30, wy-
łącznie w formie elektronicznej 
za pośrednictwem elektronicz-
nej Platformy Usług Administra-
cji Publicznej (ePUAP), na elek-
troniczną skrzynkę podawczą 
WFOŚiGW. Szczegóły na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl


